
(単位：円)

令和5年度 令和4年度(最終) 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

(１)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 1,215,000 1,215,000 0

基本財産運用益計 1,215,000 1,215,000 0

特定資産運用益

特定資産受取利息 5,900,000 3,400,000 2,500,000

特定資産運用益計 5,900,000 3,400,000 2,500,000

事業収益

建設技術事業収益 638,300,000 701,000,000 △ 62,700,000

積算システム提供事業収益 74,750,000 70,000,000 4,750,000

建設材料試験事業収益 176,000,000 180,000,000 △ 4,000,000

人材育成・助成等事業収益 3,250,000 3,400,000 △ 150,000

事業収益計 892,300,000 954,400,000 △ 62,100,000

雑収益

受取利息 5,000 5,000 0

雑収益 11,500,000 10,300,000 1,200,000

雑収益計 11,505,000 10,305,000 1,200,000

経常収益計 910,920,000 969,320,000 △ 58,400,000

 (２)経常費用

事業費

役員報酬 9,455,000 9,455,000 0

給料手当 326,269,000 332,518,000 △ 6,249,000

臨時雇賃金 26,800,000 25,960,000 840,000

退職給付費用 18,886,000 20,775,000 △ 1,889,000

福利厚生費 63,247,000 64,334,000 △ 1,087,000

会議費 694,000 199,000 495,000

旅費交通費 3,400,000 2,900,000 500,000

通信運搬費 10,673,000 8,227,000 2,446,000

減価償却費 30,915,000 18,845,000 12,070,000

消耗什器備品費 1,600,000 900,000 700,000

消耗品費 11,635,000 9,135,000 2,500,000

修繕費 6,984,000 7,284,000 △ 300,000

印刷製本費 2,330,000 2,330,000 0

光熱水料費 6,350,000 6,350,000 0

委託費 18,450,000 112,400,000 △ 93,950,000

賃借料 156,450,000 156,700,000 △ 250,000

保険料 700,000 700,000 0

諸謝金 600,000 600,000 0

租税公課 56,735,000 52,181,000 4,554,000

支払負担金 39,018,000 43,448,000 △ 4,430,000

供試体確認版費 3,650,000 3,650,000 0

支払手数料 4,600,000 4,600,000 0

車輌費 4,700,000 4,700,000 0

雑費 20,000 20,000 0

事業費計 804,161,000 888,211,000 △ 84,050,000
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令和5年度 令和4年度(最終) 増減

管理費

役員報酬 1,045,000 1,045,000 0

給料手当 2,631,000 2,682,000 △ 51,000

退職給付費用 114,000 125,000 △ 11,000

福利厚生費 703,000 716,000 △ 13,000

会議費 506,000 301,000 205,000

交際費 500,000 450,000 50,000

旅費交通費 700,000 550,000 150,000

通信運搬費 27,000 173,000 △ 146,000

減価償却費 285,000 295,000 △ 10,000

消耗品費 405,000 405,000 0

修繕費 16,000 16,000 0

印刷製本費 800,000 800,000 0

光熱水料費 30,000 55,000 △ 25,000

委託費 1,350,000 5,400,000 △ 4,050,000

賃借料 800,000 800,000 0

保険料 60,000 60,000 0

租税公課 565,000 519,000 46,000

支払負担金 832,000 652,000 180,000

支払手数料 4,000,000 4,000,000 0

雑費 200,000 200,000 0

管理費計 15,569,000 19,244,000 △ 3,675,000

経常費用計 819,730,000 907,455,000 △ 87,725,000

評価損益等調整前当期経常増減額 91,190,000 61,865,000 29,325,000

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 91,190,000 61,865,000 29,325,000

２．経常外増減の部

(１)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(２)経常外費用

固定資産除却損

固定資産除却損 0 0 0

固定資産除却損計 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 91,190,000 61,865,000 29,325,000

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額  91,190,000 61,865,000 29,325,000

法人税、住民税及び事業税 29,980,000 3,730,000 26,250,000

当期一般正味財産増減額 61,210,000 58,135,000 3,075,000

一般正味財産期首残高 1,704,012,543 1,645,877,543 58,135,000

一般正味財産期末残高 1,765,222,543 1,704,012,543 61,210,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0

指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,770,222,543 1,709,012,543 61,210,000

科　　　目



(単位：円)
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(１)経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 1,215,000 1,215,000
基本財産運用益計 0 0 1,215,000 1,215,000

特定資産運用益
特定資産受取利息 5,300,000 0 600,000 5,900,000

特定資産運用益計 5,300,000 0 600,000 5,900,000
事業収益

建設技術事業収益 93,550,000 544,750,000 0 638,300,000
積算システム提供事業収益 74,750,000 0 0 74,750,000
建設材料試験事業収益 176,000,000 0 0 176,000,000
人材育成・助成等事業収益 3,250,000 0 0 3,250,000

事業収益計 347,550,000 544,750,000 0 892,300,000
雑収益

受取利息 0 0 5,000 5,000
雑収益 3,600,000 0 7,900,000 11,500,000

雑収益計 3,600,000 0 7,905,000 11,505,000
経常収益計 356,450,000 544,750,000 9,720,000 910,920,000

 (２)経常費用
事業費

役員報酬 5,271,000 4,184,000 0 9,455,000
給料手当 194,380,000 131,889,000 0 326,269,000
臨時雇賃金 18,063,000 8,737,000 0 26,800,000
退職給付費用 10,051,000 8,835,000 0 18,886,000
福利厚生費 37,475,000 25,772,000 0 63,247,000
会議費 346,000 348,000 0 694,000
旅費交通費 2,900,000 500,000 0 3,400,000
通信運搬費 7,677,000 2,996,000 0 10,673,000
減価償却費 24,188,000 6,727,000 0 30,915,000
消耗什器備品費 1,600,000 0 0 1,600,000
消耗品費 11,374,000 261,000 0 11,635,000
修繕費 6,064,000 920,000 0 6,984,000
印刷製本費 2,330,000 0 0 2,330,000
光熱水料費 6,300,000 50,000 0 6,350,000
委託費 18,450,000 0 0 18,450,000
賃借料 141,401,000 15,049,000 0 156,450,000
保険料 700,000 0 0 700,000
諸謝金 600,000 0 0 600,000
租税公課 36,399,000 20,336,000 0 56,735,000
支払負担金 16,632,000 22,386,000 0 39,018,000
供試体確認版費 3,650,000 0 0 3,650,000
支払手数料 4,600,000 0 0 4,600,000
車輌費 2,040,000 2,660,000 0 4,700,000
雑費 20,000 0 0 20,000

事業費計 552,511,000 251,650,000 0 804,161,000
管理費

役員報酬 0 0 1,045,000 1,045,000
給料手当 0 0 2,631,000 2,631,000
退職給付費用 0 0 114,000 114,000
福利厚生費 0 0 703,000 703,000
会議費 0 0 506,000 506,000
交際費 0 0 500,000 500,000
旅費交通費 0 0 700,000 700,000
通信運搬費 0 0 27,000 27,000
減価償却費 0 0 285,000 285,000
消耗什器備品費 0 0 0 0
消耗品費 0 0 405,000 405,000
修繕費 0 0 16,000 16,000
印刷製本費 0 0 800,000 800,000
光熱水料費 0 0 30,000 30,000
委託費 0 0 1,350,000 1,350,000
賃借料 0 0 800,000 800,000
保険料 0 0 60,000 60,000
租税公課 0 0 565,000 565,000
支払負担金 0 0 832,000 832,000
支払手数料 0 0 4,000,000 4,000,000
雑費 0 0 200,000 200,000

管理費計 0 0 15,569,000 15,569,000
経常費用計 552,511,000 251,650,000 15,569,000 819,730,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 196,061,000 293,100,000 △ 5,849,000 91,190,000

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 196,061,000 293,100,000 △ 5,849,000 91,190,000
２．経常外増減の部

(１)経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0

(２)経常外費用
固定資産除却損

固定資産除却損 0 0 0 0
固定資産除却損計 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 196,061,000 293,100,000 △ 5,849,000 91,190,000
他会計振替額 223,000,000 △ 223,000,000 0 0
税引前当期一般正味財産増減額  26,939,000 70,100,000 △ 5,849,000 91,190,000
法人税、住民税及び事業税 0 29,980,000 0 29,980,000

当期一般正味財産増減額 26,939,000 40,120,000 △ 5,849,000 61,210,000
一般正味財産期首残高 853,296,835 430,282,723 420,432,985 1,704,012,543
一般正味財産期末残高 880,235,835 470,402,723 414,583,985 1,765,222,543

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 5,000,000 5,000,000
指定正味財産期末残高 0 0 5,000,000 5,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 880,235,835 470,402,723 419,583,985 1,770,222,543

令和5年度 収支予算内訳表
（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

科　　　目



1 資金調達の見込みについて

期中の借入予定なし

2 設備投資の見込みについて

　什器備品の購入

資金調達及び設備投資の見込み
（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

設備投資の内容

　試験所の試験受付管理システム改修 6,000,000

(単位：円)

金  額

　試験所の試験機器 11,000,000
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